REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeremos, nos termos dos arts. 336, II, e 338, II, do Regimento

Interno do Senado Federal, urgência para o PLP 235/2019 (Substitutivo-CD), que

“institui o Sistema Nacional de Educação, nos termos do art. 23, parágrafo único, e

do art. 211 da Constituição Federal”.

Sala das Sessões, 16 de setembro de 2025.

Senador Flávio Arns
(PSB - PR)

S
F

/
2

5
3

0
1

.
3

4
0

7
5

-
7

9

(
L

e
x
E

d
it
)

Assinado eletronicamente, por Sen. Flávio Arns e outros

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/3988253569

00672/2025
RQS

Esta página foi gerada para informar os signatários do documento e não

integra o documento original, que pode ser acessado por meio do QRCode

Assinam eletronicamente o documento SF253013407579, em ordem

cronológica:

1. Sen. Flávio Arns

2. Sen. Izalci Lucas

3. Sen. Eliziane Gama

4. Sen. Weverton

5. Sen. Professora Dorinha Seabra

6. Sen. Plínio Valério

7. Sen. Augusta Brito

8. Sen. Efraim Filho

9. Sen. Teresa Leitão

10. Sen. Mecias de Jesus

11. Sen. Hamilton Mourão